МИНИСТЕРСТВО
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ департамента
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края

от 30 января 2009 года № 9 «О реализации отдельных положений
Закона Краснодарского края от 29 декабря 2008 года № 1655-КЗ

«О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан
в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В целях приведения в соответствие с законодательством
Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ департамента жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края от 30 января 2009 года № 9 «О реализации
отдельных положений Закона Краснодарского края от 29 декабря 2008 года
№ 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Инженеру административно-хозяйственной службы Т.В. Веселовой
обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опубликования)
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте министерства
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://www.gkh-kuban.ru).

3. Отделу координации учета граждан министерства топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края (Собоцкая) в 7-дневный срок после издания настоящего
приказа направить его копию в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Краснодарскому краю.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

от
г.Краснодар

Министр А.М. Волошин
I

http://www.gkh-kuban.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства

топливно-энергетического
комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства
Краснодарского края

от « » Q-f 2016 года

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края от 30 января 2009 года № 9

«О реализации отдельных положений Закона Краснодарского края
от 29 декабря 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения органами

местного самоуправления учета граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»

1. Наименование дополнить словами «и Закона Краснодарского края
от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан
малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях»».

2. Преамбулу после слов «в жилых помещениях»» дополнить словами
«и Закона Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке
признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»».

3. В подпункте 2 пункта 3 слова «отдел жилищной политики департамента
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края» заменить словами
«отдел координации учета граждан министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края».

4. В абзаце первом пункта 4 слова «городских округов, городских и
сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов, городских
округов, городских поселений»;

5. Подпункт 2 пункта 5 признать утратившим силу.
6. В разделе 1 «Назначение выписки из лицевого счета жилого помещения»

приложения № 1 слова «или иного вопроса» исключить.
7. В разделе 1 «Назначение выписки из лицевого счета жилого помещения»

приложения № 2 слова «или иного вопроса» исключить.
8. В приложении № 3:
1) в пункте 1.2:
а) в абзаце первом слова «в обязательном порядке» исключить;
б) в подпункте 8 слова «социальной выплаты на приобретение жилого

помещения в собственность в соответствии с» заменить словами «мер
социальной поддержки по обеспечению жильем граждан отдельных категорий,
определенных»;

2

в) в подпункте 9 цифры «2011 -  2015 годы» заменить цифрами
«2015- 2020 годы»;

г) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) вопросов в сфере жилищных отношений.»;
2) пункт 1.3 признать утратившим силу;
3) в пункте 2.2:
а) в абзаце втором:
в предложении первом слова «Если выписка из лицевого счета жилого

помещения предназначена для рассмотрения жилищных вопросов, указанных в
пункте 1.2 Порядка, она должна заполняться» заменить словами «Выписка
заполняется»;

предложение второе исключить;
б) в абзаце третьем слова «указанного в пункте 1.2 Порядка» исключить;
4) в пункте 3.1:
а) в абзаце втором:
в предложении первом цифры «2011 - 2015 годы» заменить цифрами «2015

- 2020 годы»;
предложение второе исключить;
б) абзацы четвертый и пятый признать утратившими силу;
в) в абзаце шестом слова «или иной» исключить;
5) в абзаце втором пункта 3.3 слова «один из указанных в пунктах 3.1 - 3.7

видов жилых помещений» заменить словами «указанный в пунктах 3.1-3.7 вид
жилого помещения»;

6) абзац шестой пункта 3.3.3 исключить;
7) абзац четвертый пункта 3.3.4 исключить;
8) в абзаце шестнадцатом пункта 3.4 слова «Федеральной регистрационной

службы» заменить словами «Росреестра»;
9) пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если от указанных в настоящем пункте лиц действует

уполномоченное лицо, для получения выписки из лицевого счета жилого ,
помещения указанное лицо обязано предъявить выданную в установленном
законодательством порядке доверенность и документ, удостоверяющий его
личность.

10) в пункте 5.5:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Краснодарского края;»;
б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) министерства труда и социального развития Краснодарского края и его

территориальных органов в муниципальных образованиях;».

Заместитель министра топливно-
энергетического комплекса и
жилищно-коммунального хозяйства __
Краснодарского края В. А. Якушев